
 
 

 
 

  

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 
ПАРАНЬГА  

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН 
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПАРАНЬГИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   

от  15 июля 2021 года  № 177-П 
 

 
Об условиях проведения агитационных публичных и массовых мероприятий на 

территории Параньгинского муниципального района на выборах депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

 
В соответствии с пунктом 3 статьи 67 Федерального закона от 22.02.2014 N 20-

ФЗ "О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации", администрация Параньгинского муниципального района, постановляет: 

1. Определить на территории Параньгинского муниципального района место для 
проведения публичных  мероприятий проводимых, в форме собраний для  встреч с 
избирателями, представителей политических партий, зарегистрировавших 
федеральные списки кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации восьмого созыва, зарегистрированных кандидатов в 
депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
восьмого созыва  их доверенных лиц, помещение районного Центра культуры и досуга, 
по адресу: Республика Марий Эл, п. Параньга, ул. Гагарина, д.20, находящийся в 
муниципальной собственности Параньгинского муниципального района. 

2. Если помещение было предоставлено одному из зарегистрированных 
кандидатов, их доверенным лицам,  то в предоставлении помещения не может быть 
отказано другим зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам,  на таких же 
условиях в иное время в течение агитационного периода. 

3. В случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату 
собственник, владелец помещения не позднее дня, следующего за днем 
предоставления помещения, обязан уведомить в письменной форме Параньгинскую 
районную территориальную избирательную комиссию о факте предоставления 
помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это 
помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим 
зарегистрированным кандидатам. 

4. Направить настоящее постановление в Параньгинскую районную 
территориальную избирательную комиссию. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя главы, руководителя аппарата администрации района Габдрахманову Л.Р. 
  
 
Глава администрации                                                                                        А.Г. Ибраев 
 
Габдрахманова  Л.Р.  


